penilaian merger dan akuisis, serta pengawasan pelaksanaan kemitraan usaha.  

Penegakan hukum persaingan merupakan instrumen utama KPPU dalam mengawasi 
pelaksanaan Undang-undang No. 5/1999. Kinerja tersebut diukur dari sejauh mana KPPU 
mampu menyelesaikan perkara. Selama 20 tahun, KPPU telah menghasilkan 349 (tiga ratus 
empat puluh sembilan) putusan perkara. Upaya keberatan atas putusan tersebut, pada 
tingkat Pengadilan Negeri telah dimenangkan sebanyak 56%, sementara di tingkat 
Mahkamah Agung sebanyak 58%, dan untuk Peninjauan Kembali putusan telah mencapai 
80% dimenangi oleh KPPU.

[...]

Dalam hal pengendalian merger, KPPU telah menerima dan melakukan 
penilaian atas 640 notifikasi transaksi merger dan akuisisi dalam 10 tahun ini sejak 
berlakunya Peraturan Pemerintah No. 57/2010. 

Acuan kinerja kedua adalah reformasi kebijakan persaingan. Selama 20 tahun KPPU telah 
mengeluarkan 232 (dua ratus tiga puluh dua) surat saran dan pertimbangan baik kepada 
Pemerintah Pusat maupun Pemerintah Daerah. Sebagian besar merupakan saran 
pertimbangan atas industri konstruksi, perdagangan, dan transportasi. Berbagai saran 
tersebut didukung oleh 175 kajian dan penelitian yang telah dilakukan, serta tidak lepas dari